
 

 

2016 年 4 月 15 日 

一般社団法人 日本自動車整備振興会連合会 御中 

 

経済産業省製造産業局自動車課 

環境省大臣官房廃棄物・リサイクル対策部企画課リサイクル推進室 

公益財団法人自動車リサイクル促進センター（ＪＡＲＣ） 

 

自動車整備事業者へのヒアリングについての協力のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は自動車リサイクルの

安定運用にご協力頂き、有り難く厚く御礼申し上げます。 

 

さて、ご承知のとおり、5月31日開催予定の情報発信の在り方等に関する検討会の検

討テーマは『リユース・リビルト部品のユーザー選択の促進』としており、この検討に

際しては、自動車整備事業者によるユーザー等への情報提供の現況を整理することとし

ています。 

つきましては、ご多用のことと存じますが、下記ヒアリングにご協力いただける自動

車整備事業者を6～10事業者程度、ご紹介いただきたく存じます。 

 

引き続き貴会のご支援、ご協力のほど、重ねてお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

 

１．ヒアリング実施期間 ： 2016 年 4 月 20 日(月)から 5 月 13 日(金) 

 

２．主なヒアリング内容（ユーザー等への情報提供について） ： 

 

（１）整備事業者がユーザーとの接点において、新品部品とリユース・リビルト部品

の違い等についてどのような情報提供を行っているのか教えてください。 

 

（２）リユース・リビルト部品の利用促進に向けた課題・対策などがあれば教えてく

ださい。 

 

（３）リユース・リビルト部品に係るユーザー等とのやり取りを教えてください。 

 

以上 

資料 6 

別紙 2 


